

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrarari de reparatie a blocului sanitar la IET Foisor din s,Vadeni. r.Soroca						
Devizul: Grupa Buburuza						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			31,500
						31,500
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,0000	16,800
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,0000	14,700
1.1.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			32,487
						32,200
1.1.2.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,0000	0,000
1.1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	4,5600	0,137
1.1.2.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,100
1.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,0000	16,100
1.1.2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			21,428
						21,000
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	4,5600	0,228
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			131,769
						131,680
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	4,5600	0,014
1.1.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,6000	75,680
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,378
						20,100
1.1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	4,5600	0,228
1.1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,0000	9,600
1.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.6	RpIC18B	Demontarea tevi negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m			47,395
						39,100
1.1.6.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	21,5000	6,450
1.1.6.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	50,0000	1,450
1.1.6.3	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.6.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	85,0000	39,100
1.1.7	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi.	buc			89,250
						89,250
1.1.7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	85,0000	89,250
1.1.8	RpSB03B	Demontarea tevi din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,800
						6,800
1.1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	85,0000	6,800
1.1.9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			67,150
						67,150
1.1.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	85,0000	67,150
1.1.10	RpSB03A	Demontarea tevi din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m			5,100
						5,100
1.1.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	85,0000	5,100
1.1.11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			20,812
						20,812
1.1.11.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,6000	20,812
1.1.12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc			5,676

		(intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).				5,676
1.1.12.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,6000	5,676
1.1.13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			80,750
						80,750
1.1.13.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	85,0000	80,750
1.1.14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			93,500
						93,500
1.1.14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	85,0000	93,500
1.1.15	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			31,500
						31,500
1.1.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,0000	31,500
1.1.16	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500
						0,000
1.1.16.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
1.1.17	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2			154,120
						73,500
1.1.17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
1.1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,4000	57,600
1.1.17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
1.1.17.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
1.1.17.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,0000	66,500
1.1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.1.17.7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
1.1.17.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
1.1.17.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,0000	0,000
1.1.18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			260,350
						104,060
1.1.18.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,0000	123,600
1.1.18.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,2000	20,480
1.1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	24,0000	9,840
1.1.18.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.1.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	4,5600	0,014
1.1.18.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
1.1.18.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,6000	104,060
1.1.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,009
1.1.18.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,0000	0,000
1.1.18.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,000
1.1.19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2			224,966
						133,700
1.1.19.1	2662102701000	Placi ghips-carton 9.5mm	m2	1,0500	39,0000	40,950
1.1.19.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,0000	3,676
1.1.19.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,0000	26,400
1.1.19.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
1.1.19.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,6500	0,492
1.1.19.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	0,0000	0,000
1.1.19.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,0000	2,975
1.1.19.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,1000	5,115
1.1.19.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1100	1,781
1.1.19.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
1.1.19.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,0000	133,700
1.1.19.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,023
1.1.19.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	0,0000	0,000
1.1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			47,440
						43,000
1.1.21.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,2000	4,431
1.1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	4,5600	0,005
1.1.21.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0000	36,000
1.1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.1.22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100

1.1.23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,713
						38,500
1.1.23.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6600	11,464
1.1.23.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,0000	0,240
1.1.23.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	4,5600	0,009
1.1.23.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
1.1.24	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m			52,217
						35,500
1.1.24.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,5000	4,0000	6,000
1.1.24.2	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,0000	10,700
1.1.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	4,5600	0,007
1.1.24.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	80,0000	32,000
1.1.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,0000	3,500
1.1.24.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
1.1.25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			991,745
						291,300
1.1.25.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	575,0000	517,500
1.1.25.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,4000	22,200
1.1.25.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	935,0000	65,450
1.1.25.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	932,0000	93,200
1.1.25.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
1.1.25.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	4,5600	0,456
1.1.25.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,0000	247,200
1.1.25.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,0000	44,100
1.1.25.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,0000	0,000
1.1.26	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2			375,960
						202,730
1.1.26.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	35,0000	12,250
1.1.26.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	27,0000	24,300
1.1.26.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,0000	7,200
1.1.26.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,1100	5,280
1.1.26.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,0000	0,000
1.1.26.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	46,0000	124,200
1.1.26.7	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	80,0000	184,000
1.1.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.1.26.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,6000	4,730
1.1.27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			58,900
						39,700
1.1.27.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,0000	0,000
1.1.27.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.1.27.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4000	1,200
1.1.27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,0000	37,600
1.1.27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			118,055
						94,000
1.1.29.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.1.29.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,0000	0,000
1.1.29.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,4000	7,560
1.1.29.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,0000	10,800
1.1.29.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000	5,408
1.1.29.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	4,5600	0,027
1.1.29.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,0000	80,000
1.1.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.1.29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
1.1.29.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
1.1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.1.30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			37,362

						20,800
1.1.31.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,0000	15,750
1.1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4000	0,060
1.1.31.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.1.31.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,0900	0,540
1.1.31.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,0000	20,800
1.1.32	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			406,966 226,850
1.1.32.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,0000	157,500
1.1.32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,4000	0,960
1.1.32.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.1.32.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,0000	7,920
1.1.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	4,5600	0,036
1.1.32.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,2000	12,800
1.1.32.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,6000	212,850
1.1.32.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.1.32.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.32.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,0000	0,000
1.1.33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,320 115,412
1.1.33.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,7500	12,495
1.1.33.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	4,5600	0,018
1.1.33.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,412
1.1.33.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0000	0,000
1.1.34	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,691 16,000
1.1.34.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,5000	7,150
1.1.34.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,6000	0,540
1.1.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	4,5600	0,001
1.1.34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,0000	16,000
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800 2,100
1.1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			47,440 43,000
1.1.36.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,2000	4,431
1.1.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	4,5600	0,005
1.1.36.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0000	36,000
1.1.36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800 2,100
1.1.37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,713 38,500
1.1.38.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6600	11,464
1.1.38.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,0000	0,240
1.1.38.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.38.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.38.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	4,5600	0,009
1.1.38.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
1.1.39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 877,968 74,658
1.1.39.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,0000	1 750,000
1.1.39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,0900	0,360
1.1.39.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500

1.1.39.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
1.1.39.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.1.39.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.1.39.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,6000	69,058
1.1.39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,0000	5,600
1.1.39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.40	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2			1 360,971 86,710
1.1.40.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,0000	1 200,000
1.1.40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,0900	0,540
1.1.40.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,0000	66,975
1.1.40.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	18,0000	4,446
1.1.40.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.1.40.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.1.40.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	94,6000	80,410
1.1.40.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,0000	6,300
1.1.40.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.41	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			30,000 30,000
1.1.41.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	80,0000	4,800
1.1.41.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,0000	25,200
1.1.42	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			64,000 64,000
1.1.42.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,0000	8,000
1.1.42.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.1.43	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			26,000 18,200
1.1.43.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,0000	6,800
1.1.43.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.43.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	4,5600	0,046
1.1.43.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	80,0000	11,200
1.1.43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.1.43.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.43.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			129,640 53,550
1.1.44.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,0000	7,140
1.1.44.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,0000	10,500
1.1.44.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,0000	7,650
1.1.44.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,0000	0,200
1.1.44.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,0000	50,000
1.1.44.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.44.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
1.1.44.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,0000	0,000
1.1.44.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	85,0000	53,550
1.1.44.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	0,0000	0,000
1.1.45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			129,640 53,550
1.1.45.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,0000	7,140
1.1.45.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,0000	10,500
1.1.45.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,0000	7,650
1.1.45.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,0000	0,200
1.1.45.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,0000	50,000
1.1.45.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.45.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
1.1.45.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,0000	0,000
1.1.45.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	85,0000	53,550
1.1.45.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	0,0000	0,000
1.1.46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,350 12,750
1.1.46.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.1.46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
1.1.46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.1.46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.1.47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			33,000 15,300
1.1.47.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.1.47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000

1.1.47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
1.1.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	85,0000	15,300
1.1.47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
1.1.48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			33,000 15,300
1.1.48.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.1.48.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.48.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
1.1.48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	85,0000	15,300
1.1.48.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
1.1.49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			638,250 140,250
1.1.49.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,0000	250,000
1.1.49.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	124,0000	248,000
1.1.49.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	85,0000	140,250
1.1.50	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc			637,685 19,550
1.1.50.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	609,0000	609,000
1.1.50.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.1.50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	85,0000	19,550
1.1.51	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m			13,600 13,600
1.1.51.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	85,0000	13,600
1.1.52	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, auid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			406,592 63,750
1.1.52.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	252,0000	254,520
1.1.52.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	20,4000	81,600
1.1.52.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	85,0000	63,750
1.1.53	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			86,462 29,750
1.1.53.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	54,0000	54,000
1.1.53.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8000	1,600
1.1.53.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	85,0000	29,750
1.1.54	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			86,462 29,750
1.1.54.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	54,0000	54,000
1.1.54.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8000	1,600
1.1.54.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	85,0000	29,750
1.1.55	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			30,000 30,000
1.1.55.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	80,0000	4,800
1.1.55.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,0000	25,200
1.1.56	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			64,000 64,000
1.1.56.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,0000	8,000
1.1.56.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.1.57	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			26,000 18,200
1.1.57.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,0000	6,800
1.1.57.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.57.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	4,5600	0,046
1.1.57.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	80,0000	11,200
1.1.57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.1.57.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.57.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.58	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			72,814 21,250
1.1.58.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,0000	51,500
1.1.58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,0000	0,064
1.1.58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,0000	0,000
1.1.58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,0000	21,250
1.1.59	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			78,940 27,200

1.1.59.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,0000	51,500
1.1.59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,0000	0,240
1.1.59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	85,0000	27,200
1.1.60	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			21,570 21,250
1.1.60.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.60.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,0000	0,320
1.1.60.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,0000	0,000
1.1.60.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,0000	21,250
1.1.61	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			21,570 21,250
1.1.61.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,0000	0,320
1.1.61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,0000	0,000
1.1.61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,0000	21,250
1.1.62	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc			58,970 23,800
1.1.62.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	29,0000	29,000
1.1.62.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	45,0000	3,375
1.1.62.3	2320167317232	Diclorean	kg	0,0350	7,0000	0,245
1.1.62.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	0,0000	0,000
1.1.62.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,0000	2,550
1.1.62.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			44,360 23,800
1.1.63.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.63.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.1.63.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.63.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.64	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			44,360 23,800
1.1.64.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.64.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.1.64.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.64.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.65	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			44,360 23,800
1.1.65.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.65.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.1.65.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.65.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.66	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			44,360 23,800
1.1.66.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.66.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.1.66.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.66.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			44,360 23,800
1.1.67.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.67.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.1.67.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.1.67.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.1.68	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			683,067 161,500
1.1.68.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	204,0000	206,040
1.1.68.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
1.1.68.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
1.1.68.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	7,0000	2,100
1.1.68.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	120,0000	121,200
1.1.68.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.68.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	85,0000	161,500
1.1.69	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc			2 205,000

		avind sifonul interior tip S.				357,000
1.1.69.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,0000	808,000
1.1.69.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
1.1.69.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,0000	204,000
1.1.69.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,0000	157,000
1.1.69.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,0000	61,000
1.1.69.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,0000	50,000
1.1.69.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.69.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	85,0000	357,000
1.1.70	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc			612,020
						55,250
1.1.70.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	550,0000	550,000
1.1.70.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,0000	0,200
1.1.70.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,0000	0,120
1.1.70.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
1.1.70.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,5000	6,000
1.1.70.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,0000	55,250
1.1.70.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
1.1.71	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			34,770
						25,500
1.1.71.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
1.1.71.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	85,0000	25,500
1.1.72	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,350
						12,750
1.1.72.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.1.72.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.72.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
1.1.72.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.1.72.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.1.73	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,350
						12,750
1.1.73.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.1.73.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.1.73.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
1.1.73.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.1.73.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.1.74	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm.	buc			201,330
						99,330
1.1.74.1	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	100,0000	100,000
1.1.74.2	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.74.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	94,6000	99,330
1.1.74.4	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.1.75	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm.	buc			35,150
						35,000
1.1.75.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	0,0000	0,000
1.1.75.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	4,5600	0,150
1.1.75.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,0000	24,500
1.1.75.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.75.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.1.76	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm.	buc			35,150
						35,000
1.1.76.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	0,0000	0,000
1.1.76.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	4,5600	0,150
1.1.76.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,0000	24,500
1.1.76.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.1.76.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.1.77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			58,900
						39,700
1.1.77.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,0000	0,000
1.1.77.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.1.77.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4000	1,200
1.1.77.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,0000	37,600
1.1.77.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.1.78	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			25 474,900
						18 970,000
1.1.78.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,0000	5 493,600
1.1.78.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
1.1.78.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800

1.1.78.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
1.1.78.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,0000	30,600
1.1.78.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,0000	57,000
1.1.78.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,0000	0,000
1.1.78.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,0000	600,000
1.1.78.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0000	0,000
1.1.78.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,0000	0,000
1.1.78.11	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
1.1.78.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
1.1.78.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,0000	18 970,000
1.1.78.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.1.78.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,0000	0,000
1.1.78.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,0000	0,000
1.1.78.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,0000	0,000
1.1.78.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.1.79	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			25 474,900 18 970,000
1.1.79.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BC73nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,0000	5 493,600
1.1.79.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
1.1.79.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.1.79.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
1.1.79.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,0000	30,600
1.1.79.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,0000	57,000
1.1.79.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,0000	0,000
1.1.79.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,0000	600,000
1.1.79.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0000	0,000
1.1.79.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,0000	0,000
1.1.79.11	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
1.1.79.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
1.1.79.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,0000	18 970,000
1.1.79.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.1.79.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,0000	0,000
1.1.79.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,0000	0,000
1.1.79.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,0000	0,000
1.1.79.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.1.80	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 172,000 2 254,000
1.1.80.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	0,0000	0,000
1.1.80.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	9,0000	918,000
1.1.80.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,0000	2 254,000
1.1.80.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.80.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.81	pret de piata	Intreruptori, cu o clapa 10A/230V/IP44	1bu c			70,000 0,000
1.1.81.1	050090611	Intreruptori, cu o clapa 10A/230V/IP44	buc	1,0000	70,0000	70,000
1.1.82	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			3 108,750 3 024,000
1.1.82.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
1.1.82.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
1.1.82.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
1.1.82.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,0000	0,000
1.1.82.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
1.1.82.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,0000	3 024,000
1.1.82.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.82.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,0000	0,000
1.1.82.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.83	pret de piata	Priza 2P+PE, in =16A IP-44	1 buc			20,500 0,000
1.1.83.1	5009126	Priza 2P+PE, in =16A IP-44	1 buc	1,0000	20,5000	20,500
1.1.84	pret de piata	Cutie de distributie	1 m			5,750

						0,000
1.1.84.1	5009126	Cutie pentru intrerupator si priza	1 m	1,0000	5,7500	5,750
1.1.85	pret de piata	Cutie pentru priza si intrerupator	1 m			5,750
						0,000
1.1.85.1	5009126	Cutie pentru intrerupator si priza	1 m	1,0000	5,7500	5,750
1.1.86	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			597,640
						471,800
1.1.86.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,0000	0,000
1.1.86.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.1.86.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,0000	3,100
1.1.86.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,0000	0,000
1.1.86.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	9,0000	109,800
1.1.86.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	8,0000	0,400
1.1.86.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	8,0000	0,160
1.1.86.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,0000	12,000
1.1.86.9	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,0000	471,800
1.1.86.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
1.1.86.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
1.1.87	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m			688,040
						550,200
1.1.87.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0010	0,0000	0,000
1.1.87.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.1.87.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,0000	3,100
1.1.87.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,0000	0,000
1.1.87.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	9,0000	109,800
1.1.87.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	8,0000	0,400
1.1.87.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	8,0000	0,160
1.1.87.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,0000	24,000
1.1.87.9	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,0000	550,200
1.1.87.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.87.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.1.88	pret de piata	Cablu WGng LS 3x2.5mm	1 m			17,080
						0,000
1.1.88.1	5009126	Cablu WGng LS 3x2.5mm	1 m	1,0000	17,0800	17,080
1.1.89	pret de piata	Cablu WGng LS 3x1.5mm	1 m			10,500
						0,000
1.1.89.1	5009126	Cablu WGng LS 3x1.5mm	1 m	1,0000	10,5000	10,500
1.1.90	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 975,560
						1 666,000
1.1.90.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0000	0,000
1.1.90.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,0000	34,560
1.1.90.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,0000	80,400
1.1.90.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,0000	26,800
1.1.90.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,0000	5,800
1.1.90.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.90.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,0000	0,000
1.1.90.8	050090611	Fisa de izolatje	buc	18,0000	9,0000	162,000
1.1.90.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,0000	0,000
1.1.90.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,0000	1 666,000
1.1.90.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,0000	0,000
1.1.90.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,0000	0,000
1.1.90.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,0000	0,000
1.1.90.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,0000	0,000
1.1.90.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,0000	0,000
1.1.91	pret de piata	Tub flexibil	1 buc			8,900
						0,000
1.1.91.1	5009126	tub flexibil	1 m	1,0000	8,9000	8,900
1.1.92	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF	buc			982,500

		900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.				981,750
1.1.92.1	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.92.2	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.92.3	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
1.1.92.4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	85,0000	981,750
1.1.92.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
1.1.92.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
1.1.93	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			335,715
						265,694
1.1.93.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	60,0000	60,000
1.1.93.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,0000	5,700
1.1.93.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	9,0000	2,700
1.1.93.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	0,0000	0,000
1.1.93.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,0000	1,000
1.1.93.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	208,0000	0,416
1.1.93.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,0000	0,200
1.1.93.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	0,0000	0,000
1.1.93.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	4,5600	0,005
1.1.93.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	94,6000	138,116
1.1.93.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	85,0000	34,000
1.1.93.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	94,6000	87,978
1.1.93.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	70,0000	5,600
1.1.94	pret de piata	Corp de iluminat 45W	1 buc			195,000
						0,000
1.1.94.1	5009126	Corp de iluminat de 45w	1 buc	1,0000	195,0000	195,000
1.1.95	pret de piata	Corp de iluminat 24W	1 buc			146,000
						0,000
1.1.95.1	5009126	Corp de iluminat de 24w	1 buc	1,0000	146,0000	146,000
1.1.96	pret de piata	Boiler electric 30l	100 buc			1 500,000
						0,000
1.1.96.1	5009126	Boiler electric 30l	1 buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
1.1.97	pret de piata	Ventilator de fereastră d=100mm	1 buc			190,000
						0,000
1.1.97.1	01019103	Ventilator de fereastră d=100 mm	1 buc	1,0000	190,0000	190,000

Obiectul: Lucrarari de reparatie a blocului sanitar la IET Foisor din s,Vadeni. r.Soroca

Devizul: Grupa Albinuta

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			31,500
						31,500
1.2.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,0000	16,800
1.2.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,0000	14,700
1.2.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			32,920
						32,200
1.2.2.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,0000	0,000
1.2.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.2.2.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,100
1.2.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,0000	16,100
1.2.2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.2.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			22,150
						21,000
1.2.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
1.2.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			131,812
						131,680
1.2.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.2.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,6000	75,680
1.2.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.2.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.2.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,100
						20,100
1.2.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,0000	9,600
1.2.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

1.2.6	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m			47,395 39,100
1.2.6.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	21,5000	6,450
1.2.6.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	50,0000	1,450
1.2.6.3	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.2.6.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	85,0000	39,100
1.2.7	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi.	buc			89,250 89,250
1.2.7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	85,0000	89,250
1.2.8	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,800 6,800
1.2.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	85,0000	6,800
1.2.9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			67,150 67,150
1.2.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	85,0000	67,150
1.2.10	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m			5,100 5,100
1.2.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	85,0000	5,100
1.2.11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			20,812 20,812
1.2.11.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,6000	20,812
1.2.12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			5,676 5,676
1.2.12.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,6000	5,676
1.2.13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			80,750 80,750
1.2.13.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	85,0000	80,750
1.2.14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			93,500 93,500
1.2.14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	85,0000	93,500
1.2.15	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			31,500 31,500
1.2.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,0000	31,500
1.2.16	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
1.2.16.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
1.2.17	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2			154,120 73,500
1.2.17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
1.2.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,4000	57,600
1.2.17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
1.2.17.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
1.2.17.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,0000	66,500
1.2.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.2.17.7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
1.2.17.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
1.2.17.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,0000	0,000
1.2.18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			289,855 104,060
1.2.18.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,0000	164,800
1.2.18.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,0000	6,400
1.2.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	29,0000	11,890
1.2.18.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.2.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.2.18.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
1.2.18.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,6000	104,060
1.2.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,009
1.2.18.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,0000	0,000
1.2.18.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,000
1.2.19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2			225,561 133,700
1.2.19.1	2662102701000	Placi ghips-carton 9.5mm	m2	1,0500	39,0000	40,950
1.2.19.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,0000	3,676
1.2.19.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,0000	26,400
1.2.19.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
1.2.19.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,0000	0,000

1.2.19.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,0000	1,084
1.2.19.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,0000	2,975
1.2.19.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,1000	5,115
1.2.19.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,1100	1,781
1.2.19.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
1.2.19.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,0000	133,700
1.2.19.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,023
1.2.19.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	0,0000	0,000
1.2.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.2.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			51,273
						43,000
1.2.21.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,8200	8,249
1.2.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.2.21.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0000	36,000
1.2.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.2.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.2.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.2.22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			52,702
						38,500
1.2.23.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6600	11,464
1.2.23.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	20,0000	1,200
1.2.23.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.23.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
1.2.24	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m			76,239
						35,500
1.2.24.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,5000	20,0000	30,000
1.2.24.2	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,0000	10,700
1.2.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.2.24.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	80,0000	32,000
1.2.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,0000	3,500
1.2.24.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
1.2.25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			854,889
						291,300
1.2.25.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
1.2.25.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,0000	9,000
1.2.25.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	935,0000	65,450
1.2.25.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	932,0000	93,200
1.2.25.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
1.2.25.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.2.25.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,0000	247,200
1.2.25.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,0000	44,100
1.2.25.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,0000	0,000
1.2.26	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2			378,410
						202,730
1.2.26.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	42,0000	14,700
1.2.26.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	27,0000	24,300
1.2.26.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,0000	7,200
1.2.26.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,1100	5,280
1.2.26.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,0000	0,000
1.2.26.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	46,0000	124,200
1.2.26.7	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	80,0000	184,000
1.2.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.2.26.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,6000	4,730
1.2.27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			58,900
						39,700
1.2.27.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,0000	0,000
1.2.27.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.2.27.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4000	1,200
1.2.27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,0000	37,600
1.2.27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800

						2,100
1.2.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			118,142 94,000
1.2.29.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.2.29.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,0000	0,000
1.2.29.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,4000	7,560
1.2.29.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,0000	10,800
1.2.29.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000	5,408
1.2.29.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.2.29.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,0000	80,000
1.2.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.2.29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
1.2.29.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
1.2.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800 2,100
1.2.30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			21,612 20,800
1.2.31.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	0,0000	0,000
1.2.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4000	0,060
1.2.31.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.2.31.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,0900	0,540
1.2.31.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,0000	20,800
1.2.32	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2			445,932 226,850
1.2.32.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	190,0000	199,500
1.2.32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,4000	0,960
1.2.32.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.2.32.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	29,0000	9,570
1.2.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
1.2.32.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,0000	8,000
1.2.32.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,6000	212,850
1.2.32.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.2.32.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2.32.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,0000	0,000
1.2.33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,023 115,412
1.2.33.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.2.33.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.2.33.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,412
1.2.33.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.2.33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0000	0,000
1.2.34	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj.	m2			24,806 16,000
1.2.34.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
1.2.34.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,0000	0,000
1.2.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.2.34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,0000	16,000
1.2.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800 2,100
1.2.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			51,273 43,000
1.2.36.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,8200	8,249
1.2.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.2.36.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,0000	36,000
1.2.36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.2.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005

1.2.37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,800
						2,100
1.2.37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			52,702
						38,500
1.2.38.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6600	11,464
1.2.38.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	20,0000	1,200
1.2.38.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.38.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.38.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.38.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,500
1.2.39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			2 227,968
						74,658
1.2.39.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,0000	2 100,000
1.2.39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,0900	0,360
1.2.39.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
1.2.39.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
1.2.39.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.39.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.2.39.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,6000	69,058
1.2.39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,0000	5,600
1.2.39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2.40	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2			1 960,971
						86,710
1.2.40.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,0000	1 800,000
1.2.40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,0900	0,540
1.2.40.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,0000	66,975
1.2.40.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	18,0000	4,446
1.2.40.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.40.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.2.40.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	94,6000	80,410
1.2.40.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,0000	6,300
1.2.40.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2.41	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			30,000
						30,000
1.2.41.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	80,0000	4,800
1.2.41.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,0000	25,200
1.2.42	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			64,000
						64,000
1.2.42.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,0000	8,000
1.2.42.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.2.43	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			53,344
						18,200
1.2.43.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	20,0000	34,000
1.2.43.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.2.43.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.2.43.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	80,0000	11,200
1.2.43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.2.43.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.2.43.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2.44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			129,760
						53,550
1.2.44.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,0000	7,140
1.2.44.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,0000	10,500
1.2.44.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,0000	7,650
1.2.44.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,0000	0,200
1.2.44.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,0000	50,000
1.2.44.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.44.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.44.8	246210732752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,0000	0,000
1.2.44.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	85,0000	53,550
1.2.44.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	0,0000	0,000

1.2.45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m			129,760
						53,550
1.2.45.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,0000	7,140
1.2.45.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,0000	10,500
1.2.45.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	17,0000	7,650
1.2.45.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,0000	0,200
1.2.45.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,0000	50,000
1.2.45.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.45.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.45.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,0000	0,000
1.2.45.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	85,0000	53,550
1.2.45.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	0,0000	0,000
1.2.46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,470
						12,750
1.2.46.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.2.46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.2.46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.2.47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,470
						12,750
1.2.47.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.2.47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.2.47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.2.48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			448,250
						140,250
1.2.48.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.2.48.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	154,0000	308,000
1.2.48.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	85,0000	140,250
1.2.49	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc			637,685
						19,550
1.2.49.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	609,0000	609,000
1.2.49.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.2.49.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	85,0000	19,550
1.2.50	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m			13,600
						13,600
1.2.50.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	85,0000	13,600
1.2.51	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			86,462
						29,750
1.2.51.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	54,0000	54,000
1.2.51.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8000	1,600
1.2.51.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.2.51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	85,0000	29,750
1.2.52	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			86,462
						29,750
1.2.52.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	54,0000	54,000
1.2.52.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,8000	1,600
1.2.52.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.2.52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	85,0000	29,750
1.2.53	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, auid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			434,622
						63,750
1.2.53.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	360,0000	363,600
1.2.53.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,0000	0,000
1.2.53.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.2.53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	85,0000	63,750
1.2.54	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			30,000
						30,000
1.2.54.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	80,0000	4,800
1.2.54.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,0000	25,200
1.2.55	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			64,000
						64,000
1.2.55.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,0000	8,000
1.2.55.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,0000	56,000
1.2.56	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau	m			53,344

		consolidari.				18,200
1.2.56.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	20,0000	34,000
1.2.56.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.2.56.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.2.56.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	80,0000	11,200
1.2.56.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.2.56.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.2.56.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2.57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			83,114 21,250
1.2.57.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
1.2.57.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,0000	0,064
1.2.57.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,0000	0,000
1.2.57.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,0000	21,250
1.2.58	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			89,240 27,200
1.2.58.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
1.2.58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,0000	0,240
1.2.58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.2.58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	85,0000	27,200
1.2.59	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			21,570 21,250
1.2.59.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.2.59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,0000	0,320
1.2.59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,0000	0,000
1.2.59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,0000	21,250
1.2.60	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc			58,970 23,800
1.2.60.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	29,0000	29,000
1.2.60.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	45,0000	3,375
1.2.60.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0350	7,0000	0,245
1.2.60.4	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	0,0000	0,000
1.2.60.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,0000	2,550
1.2.60.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.2.61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			49,360 23,800
1.2.61.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.2.61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.2.61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.2.61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.2.62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			49,360 23,800
1.2.62.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.2.62.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.2.62.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.2.62.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.2.63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			49,360 23,800
1.2.63.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.2.63.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.2.63.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.2.63.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.2.64	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			49,360 23,800
1.2.64.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.2.64.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,0000	0,560
1.2.64.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,0000	0,000
1.2.64.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,0000	23,800
1.2.65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			988,006 161,500
1.2.65.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
1.2.65.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
1.2.65.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
1.2.65.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	7,0000	2,100
1.2.65.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,0000	256,540
1.2.65.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000

1.2.65.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	85,0000	161,500
1.2.66	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 459,793 357,000
1.2.66.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	966,0000	975,660
1.2.66.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
1.2.66.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,0000	204,000
1.2.66.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,0000	157,000
1.2.66.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,0000	61,000
1.2.66.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
1.2.66.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.2.66.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	85,0000	357,000
1.2.67	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc			711,020 55,250
1.2.67.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	649,0000	649,000
1.2.67.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,0000	0,200
1.2.67.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,0000	0,120
1.2.67.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
1.2.67.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,5000	6,000
1.2.67.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,0000	55,250
1.2.67.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
1.2.68	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			34,770 25,500
1.2.68.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
1.2.68.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	85,0000	25,500
1.2.69	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,470 12,750
1.2.69.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.2.69.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.69.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.69.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.2.69.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.2.70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			30,470 12,750
1.2.70.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
1.2.70.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0000	0,000
1.2.70.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,0000	0,720
1.2.70.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,0000	12,750
1.2.70.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
1.2.71	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm.	buc			425,730 99,330
1.2.71.1	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	320,0000	320,000
1.2.71.2	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.2.71.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	94,6000	99,330
1.2.71.4	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.2.72	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm.	buc			35,627 35,000
1.2.72.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	0,0000	0,000
1.2.72.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
1.2.72.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,0000	24,500
1.2.72.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.72.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.2.73	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm.	buc			35,627 35,000
1.2.73.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	0,0000	0,000
1.2.73.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
1.2.73.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,0000	24,500
1.2.73.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.2.73.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	0,0000	0,000
1.2.74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			58,900 39,700
1.2.74.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,0000	0,000
1.2.74.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.2.74.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,4000	1,200
1.2.74.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,0000	37,600
1.2.74.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,0000	2,100
1.2.75	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc			25 474,900

		cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.				18 970,000
1.2.75.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,0000	5 493,600
1.2.75.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
1.2.75.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.2.75.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
1.2.75.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,0000	30,600
1.2.75.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,0000	57,000
1.2.75.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,0000	0,000
1.2.75.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,0000	600,000
1.2.75.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0000	0,000
1.2.75.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,0000	0,000
1.2.75.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
1.2.75.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
1.2.75.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,0000	18 970,000
1.2.75.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.2.75.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,0000	0,000
1.2.75.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,0000	0,000
1.2.75.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,0000	0,000
1.2.75.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.2.76	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			25 474,000 18 970,000
1.2.76.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,0000	5 493,600
1.2.76.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
1.2.76.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.2.76.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
1.2.76.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,0000	30,600
1.2.76.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,0000	57,000
1.2.76.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,0000	0,000
1.2.76.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,0000	600,000
1.2.76.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0000	0,000
1.2.76.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,0000	0,000
1.2.76.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
1.2.76.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
1.2.76.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,0000	18 970,000
1.2.76.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.2.76.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	0,0000	0,000
1.2.76.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,0000	0,000
1.2.76.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,0000	0,000
1.2.76.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,0000	0,000
1.2.77	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 172,000 2 254,000
1.2.77.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	0,0000	0,000
1.2.77.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	9,0000	918,000
1.2.77.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,0000	2 254,000
1.2.77.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.77.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.78	pret de piata	Intreruptori, cu o clapa 10A/230V/IP44	1buc			84,000 0,000
1.2.78.1	050090611	Intreruptori, cu o clapa 10A/230V/IP44	buc	1,0000	84,0000	84,000
1.2.79	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			3 108,750 3 024,000
1.2.79.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
1.2.79.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
1.2.79.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
1.2.79.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,0000	0,000
1.2.79.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
1.2.79.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,0000	3 024,000
1.2.79.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.79.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,0000	0,000
1.2.79.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.80	pret de piata	Priza 2P+PE, in =16A IP-44	1			20,500

			buc			0,000
1.2.80.1	5009126	Priza 2P+PE, in =16A IP-44	1 buc	1,0000	20,5000	20,500
1.2.81	pret de piata	Cutie de distributie	1 m			6,900
						0,000
1.2.81.1	5009126	Cutie pentru intrerupator si priza	1 m	1,0000	6,9000	6,900
1.2.82	pret de piata	Cutie pentru priza si intrerupator	1 m			6,900
						0,000
1.2.82.1	5009126	Cutie pentru intrerupator si priza	1 m	1,0000	6,9000	6,900
1.2.83	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			597,780
						471,800
1.2.83.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,0000	0,000
1.2.83.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.2.83.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,0000	3,100
1.2.83.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,0000	0,000
1.2.83.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	9,0000	109,800
1.2.83.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,0000	0,500
1.2.83.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
1.2.83.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,0000	12,000
1.2.83.9	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,0000	471,800
1.2.83.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
1.2.83.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
1.2.84	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m			688,180
						550,200
1.2.84.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0010	0,0000	0,000
1.2.84.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.2.84.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,0000	3,100
1.2.84.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,0000	0,000
1.2.84.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	9,0000	109,800
1.2.84.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,0000	0,500
1.2.84.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
1.2.84.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,0000	24,000
1.2.84.9	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,0000	550,200
1.2.84.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.84.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
1.2.85	pret de piata	Cablu WGng LS 3x2.5mm	1 m			20,500
						0,000
1.2.85.1	5009126	Cablu WGng LS 3x2.5mm	1 m	1,0000	20,5000	20,500
1.2.86	pret de piata	Cablu WGng LS 3x1.5mm	1 m			13,500
						0,000
1.2.86.1	5009126	Cablu WGng LS 3x1.5mm	1 m	1,0000	13,5000	13,500
1.2.87	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 975,560
						1 666,000
1.2.87.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0000	0,000
1.2.87.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,0000	34,560
1.2.87.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,0000	80,400
1.2.87.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,0000	26,800
1.2.87.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,0000	5,800
1.2.87.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	0,0000	0,000
1.2.87.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,0000	0,000
1.2.87.8	050090611	Fisa de izolatje	buc	18,0000	9,0000	162,000
1.2.87.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,0000	0,000
1.2.87.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,0000	1 666,000
1.2.87.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,0000	0,000
1.2.87.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,0000	0,000
1.2.87.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,0000	0,000
1.2.87.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,0000	0,000
1.2.87.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,0000	0,000
1.2.88	pret de piata	Tub flexibil	1			8,900

			buc			0,000
1.2.88.1	5009126	tub flexibil	1 m	1,0000	8,9000	8,900
1.2.89	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc			982,500
						981,750
1.2.89.1	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.2.89.2	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.2.89.3	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
1.2.89.4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	85,0000	981,750
1.2.89.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
1.2.89.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
1.2.90	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			335,729
						265,694
1.2.90.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	60,0000	60,000
1.2.90.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,0000	5,700
1.2.90.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	9,0000	2,700
1.2.90.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	0,0000	0,000
1.2.90.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,0000	1,000
1.2.90.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	208,0000	0,416
1.2.90.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,0000	0,200
1.2.90.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	0,0000	0,000
1.2.90.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.2.90.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	94,6000	138,116
1.2.90.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	85,0000	34,000
1.2.90.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	94,6000	87,978
1.2.90.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	70,0000	5,600
1.2.91	pret de piata	Corp de iluminat 45W	1 buc			494,000
						0,000
1.2.91.1	5009126	Corp de iluminat de 45w	1 buc	1,0000	494,0000	494,000
1.2.92	pret de piata	Corp de iluminat 24W	1 buc			176,000
						0,000
1.2.92.1	5009126	Corp de iluminat de 24w	1 buc	1,0000	176,0000	176,000
1.2.93	pret de piata	Boiler electric 30l	100 buc			1 814,000
						0,000
1.2.93.1	5009126	Boiler electric 30l	1 buc	1,0000	1 814,0000	1 814,000
1.2.94	pret de piata	Ventilator de fereastră d=100mm	1 buc			190,000
						0,000
1.2.94.1	01019103	Ventilator de fereastră d=100 mm	1 buc	1,0000	190,0000	190,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.